
JBK Horse Shows 

 

JBK Horse Shows bringer som arrangør af flere årlige internationale ridestævner på Dansk grund topsporten 

i fokus og sætter Danmark på verdenskortet som vært for internationale ridestævner af høj kvalitet. 

JBK Horse Shows blev stiftet af Jens Trabjerg, Bo Kristoffersen og Kim Lundshøj i 2002, da de blev klar over, 

hvor svært det var for de danske ryttere at få invitationer til internationale stævner ude i verden. Der var 

ganske enkelt brug for flere internationale stævner i Danmark og blandt andet derigennem skabe flere 

muligheder for de danske ryttere. 

Det blev starten på JBK Horse Shows, der havde fokus på at arrangere internationale stævner i springning. 

Senere bliver JBK Horse Shows opfordret til, at påtage sig afviklingen af en World Cup kvalifikation i dressur 

i 2006 i Danmark. Dermed tog JBK Horse Shows hul på et nyt og spændende kapitel i firmaets virke i dansk 

ridesport. Rammen var igen Vilhemsborg og man afviklede stadig international springning ved samme 

stævne. 

FEI skærpede kravene til rammerne for afviklingen af World Cup kvalifikationerne og JBK Horse Shows 

måtte på jagt efter en ny lokalitet til afviklingen af World Cup kvalifikationen 2007. Valget faldt på Odense 

Congress Center – og JBK Horse Shows har siden budt publikum velkommen til dressur i verdensklasse i 

disse rammer. 

I 2009 udvidede JBK Horse Shows konceptet til det nuværende, hvor der hvert år i oktober måned, to 

weekender i træk både afvikles nationale og internationale springklasser, Dansk Ride forbunds 

Championats finaler i dressur samt en World Cup kvalifikation i dressur. Ved næste World Cup-stævne i 

Odense kan JBK Horse Shows byde velkommen til Dansk Ride Forbunds Championatsfinaler i både dressur 

og springning. 

Den historiske tildeling af EM i springning og dressur 2013 markerer et foreløbigt højdepunkt for JBK Horse 

Shows. Et højdepunkt virksomheden ikke havde turdet drømme om tilbage i 2002, da man arrangerede sit 

første internationale ridestævne i springning på Vilhemsborg. 

Tildelingen af EM i springning, dressur og para-dressur i Herning 2013 er historisk i flere sammenhænge. 

Det er første gang det finder sted på dansk jord, og det er første gang FEI tildeler mesterskabet til en ny 

arrangør der samtidig benytter en ny lokalitet. Det sker fordi JBK Horse Shows har bevist, at man formår at 

løfte afviklingen af internationale stævner og at der derigennem er skabt en international tiltro til JBK Horse 

Shows som stævnearrangør. 


